
                                               Uchwała Nr LV/462/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Krobi                                        

z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Krobia                                                       

w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust.2, art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  

ze zm.) w związku z § 1 Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 ( M. P. z 2022r. poz. 1287 ) uchwala 

się, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 3 grudnia 

2018 r. zmienia się Rozdział V pkt 1, ppkt 1) nadając mu brzmienie:  

„Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% 

kryterium, o którym mowa w art.8 ww. ustawy,”.  
 

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 3 grudnia 

2018 r. zmienia się Rozdział V pkt 2, ppkt 1) nadając mu brzmienie:  

„Ze środków przekazanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia w postaci 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

oraz spełniającym kryterium w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 

ww. ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom 

starszym, chorym i niepełnosprawnym,”. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/462/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Krobia  

w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

 

 

Z dniem 1 stycznia 2023r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r.                     

(Monitor Polski z 2022r. poz. 264) wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (Monitor Polski z 2018r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe 

ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, 

uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach 

wieloletniego rządowego programu,, Posiłek w szkole i w domu”. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę                        

Nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

Gminy Krobia w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 zastępując wyrazy 150 % 

wyrazami 200 %. Z uwagi na ważny interes Gminy oraz z uwagi na to, że na skutek 

podjęcia uchwały zwiększy się krąg osób uprawnionych, a zatem zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, uchwała                             

wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.   

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła  

Edyta Rokicka 


